
  

UCHWAŁA NR XLVI/259/2023 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6  ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 333), uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy Czyże na 2024 rok, 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2024 (M.P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 88,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 125



Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na 2024 rok 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333) 

Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta. W przedłożonym projekcie uchwały 

zakłada się obniżenie średniej ceny skupu żyta z poziomu górnego 89,63 zł/dt do poziomu 88,00 zł/dt 

co spowoduje, iż stawki podatku rolnego na 2024 r. będą kształtowały się na poziomach: 220 zł/ha 

przeliczeniowy i 440,00 zł/ha fizyczny. Stosownie do ustawowego obowiązku wynikającego z art. 5a 

ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (t.j. z 2022 r., poz. 183 ze zm.) co do 

przekazywania do zaopiniowania, właściwej terytorialnie Izbie Rolniczej, projektów aktów prawa miejscowego 

dotyczących rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych niniejszy projekt został przekazany do zaopiniowania 

przez Podlaską Izbę Rolniczą w Porosłach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 125


		2024-01-05T13:05:51+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




